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Protokół Nr X/25 
z X Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 30 kwietnia 2025 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1315 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 23 
 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył X Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników Starostwa. W sesji uczestniczyło 23 radnych, co wobec 25 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Elżbieta Michalska, 
- Zbigniew Czabrycki. 
 Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych, 
przypominając, iż administratorem danych osobowych jest Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 
10-516 Olsztyn). Poinformował, że dane osobowe przetwarzane są w celu niezbędności takiego 
działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. W trakcie przetwarzania danych osobowych 
przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych. W związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowym przetwarzaniu tych 
danych, osoby, których dane są przetwarzane mają prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Nagrania z transmisji 
udostępniane są w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 
Olsztyńskiego. Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a następnie archiwizowane, zgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt organów powiatu i starostw powiatowych. Szczegółowe informacje 
na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi on załącznik nr 3 do protokołu). 
Zmiany do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić może 
Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany mailowo wraz 
z materiałami na sesję.  
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Porządek obrad : 
 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2024 oraz  

wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2025. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Realizacja budżetu Powiatu 

- podjęcie uchwały (druk nr 63). 

7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040 

- podjęcie uchwały (druk nr 64). 

8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 

- podjęcie uchwał (druki nr 65, 66). 

9. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego  

- podjęcie uchwał (druki nr 67, 68, 69, 70). 

10. Ustalenie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe 

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

     - podjęcie uchwały (druk nr 71). 

11. Zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

im. Jerzego Pióra w Dobrym Mieście 

- podjęcie uchwały (druk nr 72). 

12.  Zmiana statutu Powiatu Olsztyńskiego 

- podjęcie uchwały. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pkt 2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2024 
oraz  wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2025. 
 

Pan Przewodniczący poprosił panią Anetę Markowską – dyrektor PCPR w Olsztynie 
o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 
2024 oraz wykazu potrzeb z  zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 
2025. 

 Pani Aneta Markowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2024 oraz wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej 
i  systemu pieczy zastępczej na rok 2025 a także przedstawiła ocenę zasobów pomocy 
społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024. 

Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję. 
Pani Mirosława Jasińska złożyła podziękowania za pracę dla całego zespołu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 
Pan Andrzej Abako wypowiedział się na temat pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i ich zaangażowania w sprawę. Podkreślił, że PCPR w Olsztynie ma największą liczbę 
podopiecznych i stara się, aby każdy potrzebujący pomocy tą pomoc otrzymał.  

Pani Krystyna Szter złożyła podziękowania dla całego zespołu Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Następnie zapytała, ile placówka liczy pracowników? I czy ta liczba 
wystarcza w  porównaniu do potrzeb jakie są? 

Pani Aneta Markowska odpowiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
liczy 80 pracowników i 80 osób na zleceniach, ale podkreśliła jednocześnie, że będzie 
potrzebowała więcej pracowników, ponieważ rozwój jaki planuje wymaga większej ilości rąk 
do pracy. 

Pan Marian Piwcewicz wypowiedział się na temat problemów z jakimi zmaga się 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, następnie zapytał, czy pozyskaliśmy środki 
zewnętrzne, czy były one finansowane z naszego budżetu? Radny poruszył też temat Domu dla 
Dzieci w Gryźlinach i  planowanych tam remontów, a także pomysłu zakupu nowego obiektu. 
Radny zapytał jak wzmocniła się kadra w przeciągu dwóch lat pracy PCPR? Pan Piwcewicz 
zapytał następnie, czy można zagospodarować teren Domu dla Dzieci w Gryźlinach 
wykorzystując tam dostępne miejsce? Czy prowadzona jest statystyka rodzin zastępczych? Czy 
osoby, które zgłaszają się do bycia rodziną zastępczą posiadające biologiczne potomstwo, czy 
też są to rodziny, które nie posiadają własnych dzieci? Jakie motywacje nimi kierują? Następnie 
radny poruszył temat pogotowia dla dzieci i zapytał, czy PCPR współpracuje z w tym zakresie 
z m. Olsztyn? Na koniec pan Piwcewicz zapytał, czy są programy wsparcia seniorów, które 
zapewniają potrzebne rehabilitacje, albo pomoc finansową? 

Pan Artur Wrochna poruszył temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na placówki 
domów dziecka, dużej ilości dzieci, które Powiat ma pod opieką, a także poruszył temat 
funkcjonowania rodzin zastępczych. Wypowiedział się na temat pomysłu zakupu nowego 
obiektu, który miałby być rozwiązaniem problemu przepełnionych domów dziecka. 
Wypowiedział się również na temat potrzeb dzieci i trudnych przypadków, które się spotyka, 
gdzie dziecko nie może z różnych przyczyn zostać umieszczone w rodzinie zastępczej. 
Następnie poruszył temat Domu dla Dzieci w Gryźlinach i planów jakie Zarząd Powiatu ma na 
placówkę. Następnie pan wicestarosta poruszył temat funkcjonowania DPS-ów w Powiecie 
Olsztyńskim i  remontów, które są zaplanowane.   

Pani Aneta Markowska odnosząc się do pytań odnośnie kadry powiedziała, że na 
pytania radnego Piwcewicza odpowie na piśmie. Odnosząc się do liczby etatów p. Markowska 
powiedziała, że będzie prosić o zwiększenie etatów, aby usprawnić pracę zespołu. Następnie 
powiedziała, że nie prowadzi statystyki rodzin zastępczych pod kątem ilości posiadanych przez 
rodzinę własnych dzieci. Następnie wypowiedziała się na temat motywacji rodzin zastępczych 
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(co nimi kieruje, aby w tym temacie działać), jak wygląda rekrutacja kandydata, który chce się 
opieką zastępczą zająć. Wypowiedziała się również na temat współpracy z  m. Olsztyn pod 
kątem pogotowia ratunkowego. Na koniec pani dyrektor wypowiedziała się na temat 
pozyskanych środków zewnętrznych i planowanych remontów w placówkach, a także 
programów i projektów, w których Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie bierze udział.  

Pan Marian Piwcewicz wypowiedział się na temat ubiegania się o środki na 
termomodernizację obiektów.  

 
Pkt 3. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski podziękował pani dyrektor za przedstawienie wraz ze 
sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2024 oraz  
wykazem potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2025 także 
oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024, a następnie zamknął 
punkt 3 i przeszedł do omawiania punktu 4.  
 
Pkt 4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, iż radni otrzymali sprawozdanie Starosty na 
służbowe maile (sprawozdanie starosty stanowi załącznik nr 4).  
 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że interpelacje składa się na piśmie 

w sprawach zasadniczych dla Powiatu (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). 
W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne interpelacje. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że zapytania składa się na piśmie 
w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej 
Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. Następnie zapytał, czy są jakieś pytania do 
sprawozdania starosty? 

Pan Marcin Frączek poruszył temat drogi w gminie Bisztynek w powiecie 
Bartoszyckim. Zapytał, czy mógłby się dowiedzieć więcej na ten temat? Czy są to końcówki 
dróg powiatowych?  

Pan Marian Piwcewicz zgłosił, że chciałby, aby sprawozdania starosty były 
odczytywane na sesjach Rady Powiatu w Olsztynie.  

Pan Andrzej Abako odpowiedział na pytanie pana Frączka, wyjaśniając, że jeśli 
w  powiecie następuje zmiana kategorii drogi, to powiat musi wystąpić do powiatów sąsiednich 
i poinformować o planach i poprosić o opinię. Następnie odpowiedział na prośbę pana 
Piwcewicza, mówiąc, że Rada Powiatu przyjęła na początku kadencji, że nie będą odczytywane 
sprawozdania starosty, gdyż radni otrzymują je mailowo, by móc się z nimi zapoznać.  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął punkt 5 porządku 
obrad. 
 
Pkt 6. Realizacja budżetu Powiatu.  
 
 Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu na rok 2025. 
 Pani Lucyna Kozikowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok.  
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Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, 
a  następnie zapytał, czy są głosy w dyskusji? 

 
Następnie pan Grzegorz Drozdowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 

w  sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego 
na 2025 rok. 

  
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (3) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Krzysztof Kamiński, Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/116/2025 zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok. 

Załącznik nr 5 
 
 

Pkt 7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-
2040. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2025-2040.  

Pani Lucyna Kozikowska uzasadniła proponowane zmiany w uchwale zmieniającej 
uchwałę w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2025-2040 i  poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, 
a  następnie zapytał, czy są głosy w dyskusji? 

Pan Marcin Frączek zapytał, czy aby zbilansować deficyt budżetowy będzie 
zaciągnięta pożyczka czy kredyt? Następnie zapytał na jakich to będzie zasadach, czy 
preferencyjnych czy z Banku Gospodarstwa Krajowego, kiedy jest planowane te działanie 
i jakie będą odsetki? 

Pani Lucyna Kozikowska odpowiedziała, że w roku 2025 zaciągnęliśmy pożyczkę 
w  Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę 7 000 000,00 zł. Pożyczka nie podlega 
przepisom ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Pożyczka była planowana na etapie budżetu 
i jego projektu, jako forma finansowania potrzeb.  
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Pan Marcin Frączek zapytał, na jaki procent jest pożyczka, na ile lat jest rozłożona i 
jakie będą jej koszty obsługi? 

Pani Lucyna Kozikowska odpowiedziała, że jest to stawka Wibor jednomiesięczna 
plus marża 0,7%. Pożyczka została zaciągnięta na 10 lat.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy pożyczki są wliczone w zadłużenie powiatu, czyli 
w budżet i wieloletnią prognozę finansową?  

Pan Andrzej Abako odpowiedział, że tak są one wliczone w budżet i wieloletnią 
prognozę finansową, jako pożyczka na inwestycje realizowane dla mieszkańców Powiatu 
Olsztyńskiego.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są inne głosy w dyskusji? Następnie zamknął 
dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (4) 
Marcin Frączek, Krzysztof Kamiński, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
  

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/117/2025 zmieniającą uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040. 

Załącznik nr 6 
 
 
Pkt 8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.  
 
 Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dywity. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Dywity. 
 Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie następnej uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych 
o charakterze ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających 
duże znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2025. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże 
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znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2025. 
Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej i zapytał, 

czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w  sprawie 
podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/118/2025 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Dywity. 

Załącznik nr 7 
 
 

 Następnie pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Kultury 
i  Edukacji i  zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w  sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o  charakterze 
ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże 
znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2025. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
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Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/119/2025 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych 
o  charakterze ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez 
mających duże znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego 
w roku 2025. 

Załącznik nr 8 
 
Pkt 9. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego. 
 

Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą 
powiatową. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Biskupiec realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową oraz następną 
uchwałę dotyczącą powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na 
zarządzaniu drogą powiatową, a także projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Purda 
realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową i projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Gietrzwałd realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą 
powiatową. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Gospodarki dla 
projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na 
zarządzaniu drogą powiatową i zapytał, czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję 
i zarządził głosowanie w  sprawie podjęcia uchwały w  sprawie powierzenia Gminie Biskupiec 
realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/120/2025 w sprawie powierzenia Gminie 
Biskupiec realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 9 
 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji 
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Gospodarki dla projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. Zapytał czy są jakieś głosy w dyskusji?  

Pan Marian Piwcewicz zapytał czy podejmowana uchwała jest kontynuacją programu, 
w którym wójt gminy Stawiguda bierze udział, który dotyczy ścieżek rowerowych? Następnie 
zapytał, czy będzie budowana ścieżka w związku z modernizacją odcinka drogi Olsztyn- 
przedłużenie Warszawskiej do węzła obwodnicy południowej? I jak będzie ona finansowana?  

Pan Andrzej Abako odpowiedział, że jest to kontynuacja projektu. Powiedział 
również, że dowie się czy będzie planowana budowa ścieżki rowerowej na odcinku, o którym 
mówił radny.  

Następnie pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie 
powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą 
powiatową. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Łukasz Śmietanko, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (1) 
Jacek Szydło 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/121/2025 w sprawie powierzenia Gminie 
Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 10 
 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki dla projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Purda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. Zapytał czy są jakieś głosy w dyskusji? A 
następnie zarządził głosowanie w sprawie powierzenia Gminie Purda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
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Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Łukasz Śmietanko, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (1) 
Jacek Szydło 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/122/2025 w sprawie powierzenia Gminie 
Purda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 11 
 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki dla projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Gietrzwałd realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. Zapytał czy są jakieś głosy w dyskusji? A 
następnie zarządził głosowanie w sprawie powierzenia Gminie Gietrzwałd realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/123/2025 w sprawie powierzenia Gminie 
Gietrzwałd realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 12 
 

 
Pkt 10. Ustalenie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia 
sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 
 

Pan Przewodniczący poprosił wicestarostę o przedstawienie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne 
osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 



11 
 

 Pan Artur Wrochna przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe oraz 
za osiągnięcia w działalności sportowej.  

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Kultury i Edukacji 
i   zapytał, czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
w  sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia 
w  działalności sportowej. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/124/2025 zmieniającą uchwałę 
w  sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne 
osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

Załącznik nr 13 
 
Pkt 11. Zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. Jerzego Pióra w Dobrym Mieście. 
 

Pan Przewodniczący poprosił wicestarostę o przedstawienie uchwały w sprawie 
zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im.  Jerzego Pióra w Dobrym Mieście. 

Pan Artur Wrochna przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie 
osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióra 
w  Dobrym Mieście. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i zapytał, 
czy są głosy w dyskusji? 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, ile osób jest w składzie osobowym Rady Społecznej 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióra w Dobrym Mieście i w składzie 
osobowym Rady Społecznej im. Jana Mikulicza w Biskupcu? A następnie zapytał kto deleguje 
ich członków?  

Pan Artur Wrochna powiedział, że odpowiedź na pytania radnego zostanie 
przygotowana na piśmie. 

Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w  sprawie 
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podjęcia uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióra w  Dobrym Mieście. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, 
Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz 
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/125/2025 w sprawie zmiany w składzie 
osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro 
w  Dobrym Mieście. 

Załącznik nr 14 
 
 
 Pan Przewodniczący ogłosił 20 minut przerwy.  
 
Pkt 12. Zmiana statutu Powiatu Olsztyńskiego.  
 
 Pan Przewodniczący powiedział, że zmiana w statucie Powiatu Olsztyńskiego 
kierowana jest wnioskiem Komisji Kultury i Edukacji wnoszącym o zmianę nazwy komisji na 
Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Następnie zapytał, czy są jakieś głosy 
w  dyskusji? 
 Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w  sprawie 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Olsztyńskiego. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Ryszard Płoski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, 
Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
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Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Martyna Sontowska 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/126/2025 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 15 
 

 Następnie pan Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt 
13. Sprawy związane z  wnioskiem o poszerzenie granic miasta Olsztyna poprzez przyłączenie 
terenów należących do gminy Purda o projekt uchwały w sprawie wydania opinii w 
przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się 
obecnie na terenie gminy Purda. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
wniosku o zmianę w porządku obrad sesji. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Anna 
Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (4) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Kamiński 
BRAK GŁOSU (1) 
Martyna Sontowska 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący ogłosił, że proponowana zmiana w porządku obrad została 
przyjęta. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2024 oraz  

wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2025. 
3. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024.  
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Realizacja budżetu Powiatu 

- podjęcie uchwały (druk nr 63). 
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7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040 
- podjęcie uchwały (druk nr 64). 

8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
- podjęcie uchwał (druki nr 65, 66). 

9. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego  
- podjęcie uchwał (druki nr 67, 68, 69, 70). 

10. Ustalenie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe 
oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

     - podjęcie uchwały (druk nr 71). 
11. Zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

im. Jerzego Pióra w Dobrym Mieście 
- podjęcie uchwały (druk nr 72). 

12.  Zmiana statutu Powiatu Olsztyńskiego 
- podjęcie uchwały. 

13. Sprawy związane z wnioskiem o poszerzenie granic miasta Olsztyna poprzez przyłączenie 
terenów należących do gminy Purda. 

      - podjęcie uchwał (druki nr 73, 74). 
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
15. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
 
Pkt 13. Sprawy związane z wnioskiem o poszerzenie granic miasta Olsztyna poprzez 
przyłączenie terenów należących do gminy Purda.  
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że będą głosowane dwie uchwały, które 
dotyczą wniesienia skarg na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
stwierdzające nieważność uchwały Nr VIII/99/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 
2025 r. oraz uchwały Nr VIII/100/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025 r. oraz 
uchwała w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez 
włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. 
stwierdzające nieważność uchwały Nr VIII/99/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 
2025 r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie 
zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na 
terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z dnia 18 grudnia 2024 r. oraz 
projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. stwierdzające nieważność uchwały 
Nr  VIII/100/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie odmowy 
wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 
Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda 
na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z dnia 12 lutego 2025 r. Przedstawił również projekt 
uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez 
włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda. 
 Pan Krzysztof Kamiński powiedział, że cały klub PIS, jest za podjęciem dwóch 
pierwszych uchwał, natomiast wyraża sprzeciw odnośnie przyjęcia trzeciej uchwały, 
argumentując, że przyśpieszy to proces procedury rozpatrzenia wniosku przez ministerstwo. 
Wyjaśnił następnie jak powinien wyglądać przeprowadzony proces przez Radę Powiatu. 
 Pan Marian Piwcewicz odniósł się do spotkania starosty z panią wójt gminy Purda. 
Zapytał, czy doszło do spotkania z ministrem Szymoniakiem? 
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 Pan Andrzej Abako odpowiedział, że do spotkania nie doszło, natomiast odbyło się 
spotkanie z urzędnikami, dyrektorami wydziału, którzy zajmują się sprawami poszerzenia 
granic. Następnie podkreślił, iż nie zgadza się ze stanowiskiem radnego Kamińskiego, 
podkreślając, że nie podjęcie uchwały stanowiłoby o ,,cichej’’ zgodzie na rozszerzenie granic.  
 Pan Marcin Frączek odniósł się do podjętych działań Rady Powiatu w zakresie zmian 
granic miasta Olsztyna. Następnie przedstawił prawidłowy przez niego przebieg, jaki powinien 
zostać podjęty.  
 Pan Krzysztof Kamiński odniósł się do pisma Przewodniczącego, które było 
skierowane do prezydenta Olsztyna w sprawie podjęcia prac legislacyjnych w zakresie zmiany 
przepisów dotyczących zmian granic jednostek samorządu terytorialnego na VIII sesji Rady 
Powiatu w Olsztynie dnia 28 lutego 2025 roku.  
 Pan Marian Piwcewicz wypowiedział się na temat gruntów na terenie gminy Purda, 
które należą do Skarbu Państwa, a nie do gminy.  
 Pan Artur Wrochna odniósł się do pisma Prezydenta i podkreślił, że stanowiło to 
odpowiedź na pismo w sprawie, nie było opinią Rady Powiatu. Podkreślił również jak ważne 
jest dla mieszkańców i całego Powiatu, aby taką opinię podjąć.  

Pan Krzysztof Kamiński powiedział, że klub PiS jest przeciwko zmianom granic 
gminy Purda. Następnie podkreślił, że powołujemy się na złe przepisy ustawy. Wyjaśnił, 
dlaczego według niego uchwała jest wadliwa.  

Pan Andrzej Moszczyński wypowiedział się na temat uchwał i działań jakie podejmuje 
Rada Powiatu w tej sprawie i jakie to może mieć skutki. Podkreślił, że cały klub PiS jest 
przeciwko zmianom granic.  

Pan Artur Wrochna skomentował wypowiedź radnego Moszczyńskiego i namawiał 
cały klub PiS, by wspólnie jako Rada Powiatu zagłosować za podjęciem uchwały.  
 Pan Andrzej Abako podkreślił, że jako Rada trzeba dać jednoznaczny sygnał do tego, 
że jesteśmy przeciw jakimkolwiek zmianom granic. Następnie ponownie podkreślił, że 
uchwała ma złą podstawę prawną.  

Pan Krzysztof Kamiński powiedział, że do wydania rozporządzenia wymagane jest 
uzyskanie opinii. Jeśli tej opinii nie będzie, to minister będzie musiał zwrócić się do Rady o tę 
opinię. 
 Pani Martyna Sontowska powiedziała, że prawo materialne, to coś innego niż prawo 
procesowe. Następnie podkreśliła, że jako Rada musimy podjąć decyzję, jakakolwiek ona by 
nie była. Wyjaśniła, jak ważna dla mieszkańców Purdy jest ta sprawa, mówiąc, że jest to ich 
tożsamość.   
 Pan Andrzej Moszczyński powiedział, że jako Rada powinniśmy podjąć uchwałę o 
tym, że jesteśmy przeciwni już na początku, gdy sprawa do nas trafiła.  
  Pan Krzysztof Kamiński podkreślił, że są przeciwko rozszerzaniu granic Olsztyna 
kosztem gminy Purda i Starego Olsztyna. Podkreślił swoje zaangażowanie w sprawę. Przyznał 
rację radnej Sontowskiej, że jest to prawo procesowe, nie materialne. Ponawia jednak swoje 
stanowisko, mówiące, że powinniśmy usunąć obecną podstawę prawną.  

Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. Ogłosił, że wszystkie trzy uchwały 
zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Gospodarki i zarządził głosowanie w sprawie 
podjęcia uchwały w  sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. stwierdzające nieważność uchwały 
Nr VIII/99/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie odmowy 
wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 
Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda 
na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z dnia 18 grudnia 2024 r.  
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof 
Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Ryszard Płoski, 
Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, 
Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/127/2025 w sprawie wniesienia skargi 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 
r. stwierdzające nieważność uchwały Nr VIII/99/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 
28 lutego 2025  r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii 
w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów 
znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta 
Olsztyna z dnia 18  grudnia 2024 r. 

Załącznik nr 16 
 

Następnie Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
w  sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. stwierdzające nieważność uchwały Nr VIII/100/2025 
Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania 
w sprawie wydania opinii w  przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do 
niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta 
Olsztyna z dnia 12 lutego 2025 r. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof 
Kamiński, Anna Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Ryszard Płoski, 
Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, 
Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marcin Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/128/2025 w sprawie wniesienia skargi 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 
r. stwierdzające nieważność uchwały Nr VIII/100/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 
28 lutego 2025  r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii 
w  przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów 
znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta 
Olsztyna z dnia 12 lutego 2025 r. 

Załącznik nr 17 
 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał przedmiotową uchwałę i zarządził 
głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w  sprawie podjęcia uchwały w sprawie wydania 
opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów 
znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Janusz Radziszewski, Martyna 
Sontowska, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Marcin Frączek, Krzysztof Kamiński, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Ryszard 
Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta Michalska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr X/129/2025 w sprawie wydania opinii 
w  przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów 
znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda. 

Załącznik nr 18 
 
 
Pkt 14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że wpłynęło pismo od Przewodniczącego 
Społecznego Komitetu Budowy Pomnika św. Piotra, z informacją o utworzeniu konta 
bankowego na którym gromadzone są środki pieniężne na budowę pomnika. 
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Pan Andrzej Abako złożył życzenia na zbliżający się okres majówki. Następnie 
zaprosił radnych na Powiatowe Dni Strażaka, które rozpoczną się 10 maja 2025 r. w Olsztynku. 
Impreza organizowana jest wspólnie z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej, 
Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych i burmistrzem miasta Olsztynek.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat biesiady w Kuźni. Zapytał, ile ta impreza 
kosztowała?   

Pan Marcin Frączek zwrócił się do radnej Martyny Sontowskiej z informacją, że na 
następnej sesji Rada Gminy Jeziorany zamierza podjąć uchwałę w sprawie zniesienia strefy 
ciszy. Następnie poruszył temat wniosku gminy Jeziorany w sprawie współfinansowania 
projektu budowy drogi Jeziorany - Miejska Wieś - Zerbuń. Zapytał, czy Zarząd zabezpieczył 
środki w budżecie na ten projekt?  

Pani Anna Stokłos zaprosiła radnych na konferencję edukacyjną „Wielokulturowa 
Warmia”, która odbędzie się 3 czerwca 2025 r. w bibliotece na Uniwersytecie Warmińsko- 
Mazurskim.  

Pani Martyna Sontowska podziękowała radnemu Marcinowi Frączkowi za 
informację.  

Pan Grzegorz Drozdowski złożył wszystkim życzenia na zbliżającą się majówkę.  
Pan Andrzej Abako odpowiedział na pytanie radnego Piwcewicza, mówiąc, że 

impreza promowała książkę i Kuchnię Warmińską. Książka została wydana w biznesowym 
wydaniu. Część nakładu jest wykupywana na potrzeby promocji Powiatu Olsztyńskiego, część 
przez inne samorządy wchodzące w skład Szlaku Świętej Warmii, a część jest także 
wykupywana przez mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego. Pan starosta zachęcił do zapoznania 
się z treścią książki, którą radni otrzymali na poprzedniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
Impreza kosztowała 11 000,00 zł, z czego 7 000,00 zł zostało przekazane dla Zespołu Szkół w 
Olsztynku na przygotowanie cateringu, co dało uczniom możliwość nauki i rozwoju 
umiejętności kulinarnych. Impreza miała charakter promocyjny, zakończyła się sukcesem i 
dużym rozgłosem medialnym.  

Pani Anna Stokłos oznajmiła, że Szlak Świętej Warmii złożył projekt, do ministra 
edukacji, związany z promocją. Projekt nosi nazwę „Szepty Warmii” i zachęciła wszystkich do 
uczestnictwa w projekcie.  

Pan Marcin Frączek poprosił o odpowiedź na zadane pytanie dotyczące drogi 
w  Jezioranach.  

Pan Andrzej Abako odpowiedział na pytanie radnego Marcina Frączka, mówiąc, że 
burmistrz Jezioran wystąpił do Zarządu z pismem o przygotowanie projektu, co powinno być 
zrobione przez burmistrza, ponieważ droga jest własnością gminy (została przekazana przez 
Powiat Olsztyński). Burmistrz wystąpił z drugim pismem o wsparcie projektu i został on 
zaakceptowany do realizacji. W momencie gdy burmistrz uzyska dofinasowanie 
z  zewnętrznego źródła, Zarząd Powiatu te dofinansowanie pokryje.   
 
Pkt 15. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski zamknął obrady X sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
30 kwietnia 2025 r.  
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Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na X Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Uchwała Nr X/116/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2025 rok, 

6. Uchwała Nr X/117/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040, 

7. Uchwała Nr X/118/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity, 
8. Uchwała Nr X/119/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu 

Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 
polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże znaczenie dla 
rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2025, 

9. Uchwała Nr X/120/2025 w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową, 

10. Uchwała Nr X/121/2025 w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową, 

11. Uchwała Nr X/122/2025 w sprawie powierzenia Gminie Purda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową, 

12. Uchwała Nr X/123/2025 w sprawie powierzenia Gminie Gietrzwałd realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową, 

13. Uchwała Nr X/124/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia 
w działalności sportowej, 

14. Uchwała Nr X/125/2025 w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście, 

15. Uchwała Nr X/126/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Olsztyńskiego, 

16. Uchwała Nr X/127/2025 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. stwierdzające nieważność 
uchwały Nr VIII/99/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025  r. w sprawie 
odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany 
granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na 
terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z dnia 18  grudnia 2024 
r., 

17. Uchwała Nr X/128/2025 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. stwierdzające nieważność 
uchwały Nr VIII/100/2025 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2025  r. w sprawie 
odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w  przedmiocie zmiany 
granic gminy Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na 
terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z dnia 12 lutego 2025 r., 

18. Uchwała Nr X/129/2025 w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 
Olsztyn poprzez włączenia do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy 
Purda, 

19. Pismo od Przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Pomnika św. Piotra, 
z  informacją o utworzeniu konta bankowego na którym gromadzone są środki pieniężne 
na budowę pomnika. 
 


